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ANEXO N°4: FORMATO FICHA TECNICA EQUIPOS APOYO TECNOLOGICO
PROCESO DE CONTRATACION ELECTRONICA N° __SS14-007
OBJETO: EL OBJETO GENERAL DE ESTE PROCESO  ES: SUMNISTRO DE REACTIVOS DE INMUNOLOGIA-HEMATOLOGIA-COAGULACION-GASES, INMUNOLOGIA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA, QUIMICA-UROANALISIS, MICROBIOLOGIA Y VARIOS CON APOYO TECNOLOGICO PARA EL LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.
FECHA:  _ENERO 14 DE 2014_
	PROPONENTE :   Nº 4

	NOMBRE: REPRESENTACIONES LABIN VE S.A.
NIT N°:  830.060.841-5
REPRESENTANTE LEGAL:   FAVIO AJIACO CASALLAS
CEDULA DE CIUDADANIA No. 17.347.683


	ITEM
	DESCRIPCION
	PROPUESTA
	OBSERVACION

	QUIMICA CLINICA
	
	
	

	1
	Equipo para procesamiento de Química Clínica automatizado de sistema abierto para procesamiento de muestras de urgencias tipo RANDOM ACCESS,  multiparametrico, selectivo, con capacidad para procesar mas de 300 Test /hora fotométricos y  200 o mas test módulo ISE.
	
	 CUMPLE

	2
	Depósito interno refrigerado de reactivos para 40 posiciones dobles
	
	 CUMPLE

	3
	Su sistema debe manejar el inventario de los reactivos a bordo, identificación por código de barras (lector incorporado), tener un rotor de procesamiento con  cubetas de vidrio óptico, Termostatizado por sistema peltier (30 ºC o 37 ºC),  realizar lavado de cubetas con bajo consumo de agua (< 2 l/h
	
	CUMPLE

	4
	Lámpara halógena de tungsteno con reflector dicroico (12V – 35W) y duración máxima: 2000hs (promedio 1500hs), con Filtros de lectura: 340, 380, 405, 436, 480, 510, 546, 578, 630, 700 nm y sensibilidad Fotométrica: 0,001 Abs. Sensor capacitivo de nivel de líquido para muestra y reactivo
	
	CUMPLE

	5
	Rotor con mas de 70 posiciones programables totales, para pacientes (rutina + urgencias) , calibradores y/o controles, para  copa y/o tubo primario, de carga continua e identificación por Código de Barras (lector incorporado).
	
	CUMPLE

	6
	Software con capacidad de programación: mínima de 500 tests, posibilidad de programar perfiles y urgencias, redilución y reprocesamiento automático de muestras no lineales, repetición automática de muestras patológicas y predilución de muestras (sueros/orinas); gráfico de todos los puntos de medición, chequeos y Alarmas automáticas durante la operación, chequeo de linealidad, límites de absorbancia y consumo de sustrato. Debe realizar monitoreo de el volumen de muestra y reactivo “on line”
	
	CUMPLE

	7
	Tener programa de Control de calidad interno que  permita visualizar los datos en  Gráficos de Levey-Jennings, estadísticos, debe tener capacidad de interfase bidireccional de conexión de transmisión de datos al software del laboratorio Clínico, que facilite realizar procedimientos de verificación de resultados e históricos. Capacidad de almacenamiento de resultados ilimitada con opción de hacer backup.
	
	CUMPLE

	8
	Consumo máximo de reactivo de 300ul, posibilidad de trabajar con 1 o 2 reactivos sin mezcla de estos por parte del operador. 
	
	CUMPLE

	9
	Las metodologías a utilizar en los ensayos deben ser: Punto Final, Dos puntos, Cinético. Mono o Bicromático. Con blanco de reactivo y/o muestra, Látex. Solo lectura y con Factor, Standard, Curvas multipunto (lineal o no lineal), debe realizar análisis desde 1 µL de muestra.
	
	CUMPLE

	10
	Debe incorporar al equipo destilador que garantice el consumo de agua necesario para su funcionamiento. Debe incluir material de control de calidad interno, calibradores, soluciones, copillas o cualquier otro elemento fundamental para el correcto funcionamiento de la técnica y el equipo.


	
	CUMPLE

	EQUIPO BACKUP QUIMICA CLINICA
	
	
	 

	1
	Equipo para procesamiento de Química Clínica automatizado de sistema abierto para procesamiento de muestras de urgencias tipo RANDOM ACCESS,  multiparametrico, selectivo, con capacidad para procesar mas de 300 Test /hora fotométricos y  200 o mas test módulo ISE.
	
	CUMPLE

	2
	Depósito interno refrigerado de reactivos para 40 posiciones dobles
	
	CUMPLE

	3
	Su sistema debe manejar el inventario de los reactivos a bordo, identificación por código de barras (lector incorporado), tener un rotor de procesamiento con  cubetas de vidrio óptico, Termostatizado por sistema peltier (30 ºC o 37 ºC),  realizar lavado de cubetas con bajo consumo de agua (< 2 l/h
	
	CUMPLE

	4
	Lámpara halógena de tungsteno con reflector dicroico (12V – 35W) y duración máxima: 2000hs (promedio 1500hs), con Filtros de lectura: 340, 380, 405, 436, 480, 510, 546, 578, 630, 700 nm y sensibilidad Fotométrica: 0,001 Abs. Sensor capacitivo de nivel de líquido para muestra y reactivo
	
	CUMPLE

	5
	Rotor con mas de 70 posiciones programables totales, para pacientes (rutina + urgencias) , calibradores y/o controles, para  copa y/o tubo primario, de carga continua e identificación por Código de Barras (lector incorporado).
	
	CUMPLE

	6
	Software con capacidad de programación: mínima de 500 tests, posibilidad de programar perfiles y urgencias, redilución y reprocesamiento automático de muestras no lineales, repetición automática de muestras patológicas y predilución de muestras (sueros/orinas); gráfico de todos los puntos de medición, chequeos y Alarmas automáticas durante la operación, chequeo de linealidad, límites de absorbancia y consumo de sustrato. Debe realizar monitoreo de el volumen de muestra y reactivo “on line”
	
	CUMPLE

	7
	Tener programa de Control de calidad interno que  permita visualizar los datos en  Gráficos de Levey-Jennings, estadísticos, debe tener capacidad de interfase bidireccional de conexión de transmisión de datos al software del laboratorio Clínico, que facilite realizar procedimientos de verificación de resultados e históricos. Capacidad de almacenamiento de resultados ilimitada con opción de hacer backup.
	
	CUMPLE

	8
	Consumo máximo de reactivo de 300ul, posibilidad de trabajar con 1 o 2 reactivos sin mezcla de estos por parte del operador.
	
	CUMPLE

	9
	Las metodologías a utilizar en los ensayos deben ser: Punto Final, Dos puntos, Cinético. Mono o Bicromático. Con blanco de reactivo y/o muestra, Látex. Solo lectura y con Factor, Standard, Curvas multipunto (lineal o no lineal), debe realizar análisis desde 1 µL de muestra.
	
	CUMPLE

	10
	Debe incorporar al equipo destilador que garantice el consumo de agua necesario para su funcionamiento. Debe incluir material de control de calidad interno, calibradores, soluciones, copillas o cualquier otro elemento fundamental para el correcto funcionamiento de la técnica y el equipo.
	
	CUMPLE

	EQUIPO DE ELECTROLITOS (Na,K,Ca Y Cl)
	
	
	

	1
	Realizar (Na+, K+, Ca++, Cl-) en suero, plasma u orina en solo 60 segundos,  que utilice tecnología ISE (Potenciometría directa).
	
	CUMPLE

	2
	Que puede procesar manual o con rotor adicional para posiciones  copa de muestra  uso manos libres, pero que sea totalmente automático, controlado por un microprocesador programable por el usuario.
	
	CUMPLE

	3
	los reactivos deben tener una presentación en sistema  “ Pack”, que contenga todos los reactivos necesarios para el análisis y el recipiente de desechos por máxima bioseguridad, debe utilizar electrodos totalmente descartables, 
	
	CUMPLE

	4
	la muestra debe ser aspirada por el analizador desde todos los distintos dispositivos utilizados para la toma de la muestra, el volumen máximo de muestra a aspirar debe ser inferior a 90 ul
	
	CUMPLE

	5
	Debe contar con interfase de conexión de transmisión de datos al software del laboratorio clínico, que facilite realizar procedimientos de verificación de resultados e históricos. Debe tener teclado numérico, impresora térmica y capacidad de almacenar más de 1000 resultados
	
	CUMPLE

	6
	Debe incluir material de control de calidad interno, calibradores, soluciones, copillas o cualquier otro elemento fundamental para el correcto funcionamiento del equipo y de la técnica.
	
	CUMPLE

	EQUIPO BACKUP DE ELECTROLITOS
	
	
	

	1
	Realizar (Na+, K+, Ca++, Cl-) en suero, plasma u orina en solo 60 segundos,  que utilice tecnología ISE (Potenciometría directa).
	
	CUMPLE

	2
	Que puede procesar manual o con rotor adicional para posiciones  copa de muestra  uso manos libres, pero que sea totalmente automático, controlado por un microprocesador programable por el usuario
	
	CUMPLE

	3
	los reactivos deben tener una presentación en sistema  “ Pack o cerrado ”, que contenga todos los reactivos necesarios para el análisis y el recipiente de desechos por máxima bioseguridad, debe utilizar electrodos totalmente descartables, 
	
	CUMPLE

	4
	la muestra debe ser aspirada por el analizador desde todos los distintos dispositivos utilizados para la toma de la muestra, el volumen máximo de muestra a aspirar debe ser inferior a 90 ul
	
	CUMPLE

	5
	Debe contar con interfase de conexión de transmisión de datos al software del laboratorio clínico, que facilite realizar procedimientos de verificación de resultados e históricos. Debe tener teclado numérico, impresora térmica y capacidad de almacenar más de 1000 resultados
	
	CUMPLE

	6
	Debe incluir material de control de calidad interno, calibradores, soluciones, copillas o cualquier otro elemento fundamental para el correcto funcionamiento del equipo y de la técnica.
	
	CUMPLE

	EQUIPO DE ORINAS

	
	
	

	1
	Equipo automatizado para el procesamiento de orinas con tiras de 11 parámetros con una capacidad de procesar 600 pruebas hora, debe procesar de manera colectiva o individual las muestras. Los resultados obtenidos deben informar las características químicas de la muestra como pH, densidad, glucosa, cetonas, bilirrubinas, proteínas, urobilinógeno, leucocitos, sangre, nitritos y ácido ascórbico
	
	CUMPLE

	2
	Capacidad de almacenamiento de 2000 resultados. Debe contar con interfase bidireccional de conexión de transmisión de datos al software del laboratorio clínico, que facilite realizar procedimientos de verificación de resultados históricos.
	
	CUMPLE

	3
	Debe incluir material de control de calidad interno, calibradores, soluciones, copillas, o cualquier otro elemento fundamental para el correcto funcionamiento del equipo.


	
	CUMPLE

	INMUNOLOGIA
	
	
	NO APLICA

	EQUIPO DE INMUNOLOGIA
	
	
	NO APLICA

	EQUIPO BACKUP DE INMUNOLOGIA
	
	
	NO APLICA

	HEMATOLOGIA
	Equipo Automatizado V Generación
	
	NO APLICA

	HEMATOLOGIA BACK UP
	Equipo Automatizado de III Generación
	
	

	EQUIPO DE COAGULACION
	
	
	NO APLICA

	EQUIPO BACKUP DE COAGULACION
	
	
	NO APLICA

	EQUIPO DE GASES
	
	
	NO APLICA

	
	EQUIPOS PARA INMUNOLOGIA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA


	
	NO APLICA

	EQUIPO  PARA MICROELISA
	
	
	NO APLICA

	MEZCLADOR BASCULANTE
	
	
	NO APLICA

	EQUIPO DE MICROBIOLOGIA
	
	
	NO APLICA

	EQUIPO AUTOMATIZADO PARA HEMOCULTIVOS
	
	
	NO APLICA


REPRESENTACIONES LABIN VE S.A  CUMPLE CON LO OFERTADO SEGÚN LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA PUBLICA EN REQUISITOS TECNICOS Y EN BIONEXO, PARA EL GRUPO Nº 4: QUIMICA-UROANALISIS., 
_________________________________

ELSIE ENTRENA MUTIS
Coordinadora Laboratorio Clínico ESE HUEM
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